

Pracownie urodynamiczne - woj. śląskie

Karolina Ciepela

W bieżącym numerze Kwartalnika NTM przedstawiamy listę placówek, w których można wykonać badanie urodynamiczne na terenie woj. śląskiego. Jest to już ósme prezentowane przez nas województwo, tym samym na naszej mapce dotarliśmy do półmetka.

W woj. śląskim badanie urodynamiczne można wykonać w dziewięciu punktach: w Bielsku-Białej, Bytomiu, Chorzowie, Częstochowie, Katowicach, Rybniku, Tychach i Zabrzu. Wszystkie prezentowane placówki wykonują badania urodynamiczne w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Woj. śląskie zamieszkuje 4 669 tys. osób (stan na 31.12.2006 - dane GUS), co powoduje, że na jedną pracownię przypada prawie 520 tys. mieszkańców. Tym samym wśród zaprezentowanych przez nas dotych-

czas, województwo śląskie plasuje się w środku stawki. Największa liczba mieszkańców na 1 placówkę przypada w woj. małopolskim (ponad milion). Najlepsza sytuacja jest w woj. mazowieckim (5†157 tys. mieszkańców), gdzie badanie urodynamiczne można wykonać w trzynastu punktach - jeden przypada na ok. 396 tys. mieszkańców.

W następnym numerze Kwartalnika NTM zaprezentujemy listę pracowni, w których można wykonać badanie urodynamiczne na terenie woj. wielkopolskiego. Mapa placówek z całego kraju dostępna jest na stronie internetowej www.ntm.pl.

Jeśli mają Państwo jakiegokolwiek sugestie dotyczące listy pracowni urodynamicznych w poszczególnych województwach prosimy o kontakt na adres mailowy: karolina.oleksiak@ntm.pl



Szpital Wojewódzki - Oddział Urologii, Bielsko-Biała, Al. Armii Krajowej 101

Szpital Specjalistyczny Nr 2, Bytom, ul. Stefana Batorego 15

NZOZ Szpital Śląskie Centrum Urologii "Urovita", Chorzów, ul. Strzelców Bytomskich 11

Zespół Szpitali Miejskich SP ZOZ, Częstochowa, ul. Mirowska 15

Centralny Szpital Kliniczny im. prof. K. Gibińskiego Śląskiej Akademii Medycznej, Katowice, ul. Medyków 14

Szpital im. prof. E. Michałowskiego, Katowice, ul. Strzelecka 9

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 3 - Oddział Urologiczny, Rybnik ul. Energetyków 46

Centrum Medyczne "Ultra-Med", Tychy, ul. Nałkowskiej 13-17

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 1 im. prof. S. Szyszko Śląskiej Akademii Medycznej, Zabrze, ul. 3 Maja 13-15

Dr Marek Roslan, ordynator oddziału urologii Szpitala Specjalistycznego w Wejherowie

komentarz na temat zabiegów operacyjnych na Pomorzu:

- W województwie pomorskim operacje u pacjentek z NTM przeprowadza się w 17 ośrodkach, w tym w dwóch klinikach. Ogólna liczba takich procedur wyniosła w 2006 ok. 480. Choć wydaje się zawyżona, to i tak z całą pewnością nie odpowiada skali potrzeb.

Powyższe procedury wykonywane są w 8 ośrodkach urologicznych (ok. 280 operacji) i 9 ginekologicznych (ok. 200 operacji). Najwięcej takich zabiegów (80-100) przeprowadza się na oddziale urologii w Wejherowie, oddziale ginekologii w Chojnicach oraz w Klinice Urologii w Gdańsku. W ośmiu oddziałach (ginekologia Wejherowo, „Zdrowie“ Kwidzyn, ginekologia Ko-

ścierzyna, ginekologia Szpital Wojewódzki, ginekologia Słupsk/Ustka, urologia Szpital Marynarki Wojennej, urologia Zaspia i Szpital Swissmed) są to procedury wykonywane standardowo, w pozostałych ośrodkach operacje wykonywane są sporadycznie lub brakuje danych. Okres oczekiwania na leczenie nie przekracza 4 m-cy, operacje odpłatne wykonywane są w niektórych ośrodkach i tam okres oczekiwania jest praktycznie kilkudniowy.

Możliwość pełnej diagnostyki NTM oferują Klinika Urologii i Klinika Ginekologii w Gdańsku, Szpital w Wejherowie, Szpital Wojewódzki w Gdańsku, Szpital w Chojnicach oraz oddział urologii Szpitala Miejskiego w Gdyni. Dostęp do diagnostyki, zwłaszcza badań urodynamicznych, jest ograniczony brakiem właściwej liczby pracowni, ograniczeniem ilości badań refundowanych w placówkach prywatnych oraz koniecznością hospitalizacji w szpitalach publicznych.

Ośrodkiem referencyjnym w makroregionie jest oddział urologii w Wejherowie. Od roku 2000 prowadzone są w nim warsztaty uroginekologiczne, w których uczestniczyło ponad 100 lekarzy (urologów i ginekologów). Program tych spotkań obejmuje operacje „na żywo“, wykłady z uroginekologii prowadzone przez doświadczonych urologów i ginekologa oraz kliniczną ocenę leczenia operowanych wcześniej pacjentek. W grudniu ubiegłego roku jeden z dni konferencji „Uroneptunalia“ w Gdańsku poświęcony był uroginekologii, a operacje „na żywo“ wykonywał jeden z pionierów nowoczesnej uroginekologii dr Henri Clavé z Nicei.

Niestety, z powodu złej kondycji finansowej szpitali i niedoszacowania procedur z użyciem taśm i siatek przez NFZ, prawdopodobnie zmniejszy się liczba tych procedur w roku 2007 r.